Datum Avinione, VIII kalendas maii, anno decimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Paduano, et dilectis filiis .. de Stamse),
Brixinensis diocesis, || ac .., Sancti Laurencii prope Tridentum, monasteriorum
abbatibus, salutem. Attributa dilecto filio Iacobo et cetera, usque noscitur obti-
nere. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut unus f) vestrum, per vos vel
alium seu alios, eundem Iacobum vel procuratorem suum eius nomine ex nunc
auctoritate nostra in dicta ecclesia Tridentina g) recipi facientes in canonicum et
in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum plenitudine
iuris canonici assignatis, prebendam per nos, ut premittitur, in dicta ecclesia
Tridentina h) reservatam, si tempore reservationis nostre huiusmodi vacabat ibi-
dem vel vacavit postea aut quamprimum illam vacare contigerit, prefato Iacobo
vel dicto procuratori pro eo post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus
et pertinentiis suis eadem auctoritate conferre et assignare curetis, inducentes
eum vel dictum procuratorem i) suo nomine in corporalem possessionem pre-
bende ac iurium et pertineciarum predictorum et defendentes inductum, // sibi-
que facientes de ipsorum canonicatus et prebende fructibus, redditibus, proven-
tibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus
omnibus supradictis, seu si prefatis episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, comu-
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200.

1326 aprile 24, Avignone

Giovanni XXII a Enrico, vescovo di Trento: su richiesta di Giovanni, re di Boemia,
gli permette di rimanere per altri due anni al suo servizio, purché la Chiesa di Trento
non ne subisca danno.

Reg. Aven. 24, f. 631v, MCCCXXXI (cassata; tassa: XX) = Reg. Vat. 80, f. 452r.

Regesti: S. RIEZLER (ed), Vatikanische Akten, n. 677; G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 25089.

Venerabili fratri Henrico, episcopo Tridentino, salutem.

Oblata nobis carissimi in Christo filii nostri Iohannis, regis Boemie illustris, petitio
continebat quod nos olim ad supplicationem suam tibi, quem idem rex regno suo
et toti patrie propter laudabilem experientiam tuorum precedentium actuum
reputabat multipliciter fructuosum, assistendi eidem regi in consiliis et aliis licitis
et honestis que sibi agenda incumberent et que ad laudem Dei et honorem apo-
stolice sedis ac salutem et prosperitatem regni et patrie prefatorum noscerentur
etiam redundare, usque ad biennium tunc futurum per nostras certi tenoris litte-
ras duximus indulgendum, prout in eisdem litteris plenius continetur. Verum quia
dictum biennium debet in proximo expirare, prefatus rex nobis humiliter suppli-
cavit ut, cum assistentia tua sit sibi, regno et patrie memoratis in premissis et aliis
plurimum oportuna, indultum huiusmodi prorogare tibi de speciali gratia digna-
remur. Nos itaque, propter grandis devotionis affectum quem idem rex ad nos
et eandem sedem gerit, suis in hac parte desideriis annuere intendentes, indultum
predictum usque ad duos annos a data presentium computandos, fraternitati tue
auctoritate presentium de speciali gratia prorogamus, proviso quod interim taliter

niter vel divisim, ab eadem sede indultum existat quod interdici, suspendi vel
excomunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expres-
sam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores
auctoritate nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. apostolice provisionis, con
segno di inversione.

b) Reg. Aven. seu in interlinea su ac depen-
nato.

c) Reg. Aven. omette vel.
d) Reg. Aven. prime due lettere di seu illeg-

gibili per macchia d’inchiostro.

a) MOLLAT Scanis (lettura peraltro possibile:
si viene guidati nell’interpretazione dal
nome del relativo monastero).

f) Reg. Vat. unus iterato.
g) Reg. Vat. omette Tridentina.
h) Reg. Aven. segue reci abraso.
i) Reg. Aven. segue pro eo depennato.
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de ipsius ecclesie Tridentine gubernatione provideas quod defectum in spiritua-
libus et temporalibus dicta ecclesia et grex in ea tibi commissus nullatenus patian-
tur. Nulli et cetera, nostre prorogationis infringere et cetera.

Datum Avinione, VIII kalendas maii, anno decimo.

201.

1326 aprile 24, Avignone

Giovanni XXII a Giovanni del fu Riccardo de Castris: su richiesta di Giovanni, re
di Boemia, gli conferisce un canonicato nella chiesa di Spira, con riserva di prebenda,
nonostante egli sia canonico nelle chiese di Basilea e di Trento e beneficiato nella
chiesa parrocchiale di Tesimo (diocesi di Trento).

Reg. Aven. 24, f. 637r-v, MCCCXXXII (cassata; tassa: XI 1/2, XIII 1/2) = Reg. Vat. 80, ff. 452r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 25090.

Dilecto filio Iohanni, nato quondam Riccardi de Castris, canonico Spirensi, salu-
tem.

Ad illorum dexteram apostolice liberalitatis libenter extendimus, qui [...]. Tum
ob hoc, tum etiam consideratione carissimi in Christo filii nostri Iohannis, regis
Boemie illustris, pro te nobis super hoc cum instancia supplicantis gratiam facere
specialem, canonicatum ecclesie Spirensis cum plenitudine iuris canonici aposto-
lica tibi auctoritate conferimus [...]. Seu quod in Basiliensi et Tridentina canoni-
catus et prebendas et in parrochiali in Tysens, Tridentine diocesis a), ecclesiis
quoddam simplex beneficium ecclesiasticum sine cura b) quod confraternitas
appellatur nosceris obtinere. Nulli ergo et cetera, nostre collationis, provisionis,
reservationis, inhibitionis et constitutionis infringere et cetera.

Datum Avinione, VIII kalendas maii, anno decimo.

In eodem modo venerabilibus fratribus .. Paduano et .. Brixinensi episcopis ac
dilecto filio .., abbati monasterii Villariensis, Metensis diocesis, salutem. Ad
illorum provisionis dexteram [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. diocesis in interlinea. b) Reg. Vat. beneficium ecclesiasticum sine
cura simplex, con segno di inversione.
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202.

1326 maggio 3, Avignone

Giovanni XXII ad Azzone da Correggio, preposito di Borgo San Donnino (diocesi
di Parma): gli dà in commenda la pieve di Bolzano (diocesi di Trento), vacante per
la morte di Pietro, cardinale diacono di Sant’Angelo.

Reg. Aven. 25, f. 141r-v, MDCCCXXVI (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 81, ff. 117v-118r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 25189.

Dilecto filio Azoni de Corrigia, preposito ecclesie Burgi Sancti Donini, Parmensis
dyocesis, salutem.

Sincere a) devotionis affectus, quo te et tuos erga nos et Romanam ecclesiam vigere
cognoscimus, nobilitas quoque generis ac morum et vite honestas aliaque virtu-
tum dona, quibus personam tuam multipliciter iuvari b) percepimus, mentem
nostram solicitant c) et inducunt ut te condignis favoribus et gratiis prosequamur.
Dudum siquidem, intendentes de d) dignitatibus, personatibus, officiis ceterisque
beneficiis ecclesiasticis cum cura vel sine cura, cuiuscumque conditionis existe-
rent, que bone memorie Petrus, Sancti Angeli diaconus e) cardinalis, ex provisione
seu concessione sedis apostolice, dum viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum
vacare f) contingeret, per eiusdem sedis providentiam ordinari, dignitates, perso-
natus et officia ac beneficia huiusmodi in quibuscumque ecclesiis sive locis existe-
rent dum adhuc idem cardinalis ageret in humanis, non obstante si forsan in apo-
stolicis litteris, quarum auctoritate dignitates, personatus g), officia et beneficia
supradicta dictus cardinalis fuerat assecutus, caveretur expresse vel alias per
sedem eandem existeret ordinatum quod eo cedente vel decendente h) dignitates,
personatus, officia et beneficia huiusmodi ad pristinum statum redirent nec apud
sedem vacare intelligerentur eandem, || collationi et dispositioni nostre specialiter
duximus reservanda, decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis per
quoscumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingeret attemptarii),
cum itaque plebanatus plebis seu ecclesie Sancte Marie de Bolzano, Tridentine
diocesis j), quem dictus cardinalis, dum vixit, ex provisione seu concessione dicte
sedis obtinuit et etiam obtinebat tempore mortis sue, per eius obitum, qui nuper
apud dictam sedem diem clausit extremum, vacare k) noscatur ad presens nullus-
que de ipso preter nos hac vice disponere possit, reservatione nostra huiusmodi
obsistente, nos, volentes personam tuam premissorum intuitu favore prosequi
gracioso, predictum plebanatum sic vacantem l) cum omnibus iuribus m) et perti-
nenciis suis apostolica tibi auctoritate motu proprio, non ad tuam vel alterius pro
te nobis exibite peticionis instantiam, sed ex mera liberalitate nostra de speciali
gratia commendamus per te, una cum prepositura Burgi Sancti Donini n), Parmen-
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sis diocesis j), et canonicatu ac prebenda Parmensis ecclesiarum, quos obtines,
usque sedis apostolice beneplacitum retinendum et etiam possidendum, ita